
„Jak zawsze jestem optymistą”. W tych trudnych czasach
Gmina Iława zaplanowała rekordowy budżet
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Ambitny, proinwestycyjny, a jednocześnie do realizacji - tak określił budżet gminy wiejskiej
Iława przygotowany na rok 2023 Wójt Gminy Iława - Krzysztof Harmaciński.

Dokument ten, jeden z najważniejszych w całym roku samorządowego życia, gminni radni przyjęli 23
grudnia. Według prognoz pieniądze na bieżące funkcjonowanie wszystkich gminnych jednostek są
zapewnione.

- Jest to budżet bardzo ambitny, jakiego w historii
naszej gminy jeszcze nie było - komentował Wójt Gminy
Iława, Krzysztof Harmaciński. - Wiele gmin, w obliczu
obecnej trudnej sytuacji, zaplanowało swoje budżety
powściągliwie. Mamy inflację, wojnę za naszą
wschodnią granicą. Nam udało się pozyskać tak duże



środki finansowe w roku 2023, że skonstruowaliśmy
budżet proinwestycyjny. Na pewno jest obawa w
kontekście dochodów - nikt z nas do końca nie
przewidzi, jakie dochody będą wpływać i jakie
dodatkowe zadania otrzymamy. Ja jednak jak zawsze
jestem optymistą. Jestem przekonany, że ten budżet
uda się nam zrealizować, a być może jeszcze w trakcie
roku pozyskać dodatkowe środki - dodał
samorządowiec.

Dochody Gminy Iława na rok 2023 ustalono w wysokości 82 218 698 zł, zaś wydatki w wysokości 93
624 397 zł. Deficyt budżetowy zaplanowano w wysokości 11 405 966 zł.

Przewidywany stan zadłużenia gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec 2022
roku wyniesie 20 377 480 zł. Zgodnie z projektem budżetu w 2023 roku przewiduje się zaciągnięcie
kredytu w wysokości 9 999 756 zł. Zostanie on przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych
kredytów.

- Jest to budżet wyjątkowy. Jeszcze nigdy w historii
Gminy Iława nie planowano tak dużych wydatków
inwestycyjnych, ponieważ jest to 39,16% w stosunku
do całości wydatków. Warto zaznaczyć, że rok 2023
będzie kontynuacją strategii proinwestycyjnej. W
2022 r. zrealizujemy inwestycje za ponad 28 mln zł, w
2023 r. na cele inwestycyjne zakontraktowaliśmy
sumę ponad 36,6 mln zł. Przy obecnych założeniach
wieloletniej prognozy finansowej indywidualny
wskaźnik zadłużenia jest zachowany - komentuje
Krzysztof Harmaciński. - Wydatki bieżące
zaplanowaliśmy na poziomie gwarantującym
bezpieczne funkcjonowanie jednostek
organizacyjnych.

Przegląd inwestycji zaplanowanych przez samorząd gminy wiejskiej Iława do realizacji w nowym
roku zaprezentujemy w osobnym artykule.



Na podstawie informacji Urzędu Gminy w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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